



# Speisekarte

KW 08/2018-2

19.02.2018 - 23.02.2018

Kinder catering

Dietler GmbH

www.die-kinderküche.de

## Montag

### Kiga & Schulen

Bratwurstaler  
mit Kartoffelpüree  
und Ketchup

Rohkost Obst & Gemüse

Zusatzstoffe/Allergen

1,10  
B,E

### FIT-Line-Krippe

Bratwurstaler  
mit buntem  
Gemüsepüree  
und Ketchup

Rohkost Obst & Gemüse

Zusatzstoffe/Allergen

1,10  
B,E

### Zutaten:

SW-Bratwürstl  
Putenbratwürstl  
Püreeflocken  
Milch  
Butter  
Sellerie  
Erbsen  
Meersalz  
Naturreine Gewürze

## Dienstag

### Kiga & Schulen

Fruchtiges Curry  
Putengeschnetzeltes  
mit Butter-Reis  
dazu  
Obstsalat

Zusatzstoffe/Allergen

4  
B,E

### FIT-Line-Krippe

Risotto-Topf mit  
Gemüsetückerl  
und Reibekäse

Obstsalat

Zusatzstoffe/Allergen

4  
B,E

### Zutaten:

Putenbrust  
Bratenjus  
Wurzelgemüse  
Ananassaft  
Madrascurry  
Reis  
Tomatenmark  
SchältoMATEN  
Buntes Gemüse  
Milch  
Gemüsebouillong  
Äpfel  
Bananen  
Pflirsich  
Mandarinen  
Meersalz  
Naturreine Gewürze

## Mittwoch

### Kiga & Schulen

Gnocchi  
an Tomaten-  
Frischkäsesauce

Bunter Salat  
an Himbeerdressing

Zusatzstoffe/Allergen

-  
A,B

### FIT-Line-Krippe

Gnocchi  
an Tomaten-Frischkäse-  
Sauce

Bunter Salat  
an Himbeerdressing

Zusatzstoffe/Allergen

-  
A,B

### Zutaten:

Gnocchi  
Tomatenmark  
Frischkäse  
Creme Fraiche  
Knoblauch  
Zwiebel  
Chinakohl  
Karotten  
Rote Beete  
Himbeersaft  
Essig  
Öl  
Meersalz  
Naturreine Gewürze

## Donnerstag

### Kiga & Schulen

Schweinebraten mit  
Knödel  
und Blaukraut

Rohkost Obst & Gemüse

Zusatzstoffe/Allergen

-  
A,B,D,E

### FIT-Line-Krippe

Gemüsepfanzerl an  
Gemüsesauce  
mit Kräuterpüree

Rohkost Obst & Gemüse

Zusatzstoffe/Allergen

-  
A,B,D,E

### Zutaten:

SW Lende  
Putenbrust  
Wurzelgemüse  
Bratenjus  
Knödelbrot  
Eier  
Milch  
Kartoffeln  
Gartenkräuter  
Wurzelgemüse  
Zwiebel  
Hartkäse  
Gouda gerieben  
Meersalz  
Naturreine Gewürze

## Freitag

### Kiga & Schulen

Hühnersuppe mit  
Sternchennudeln

Milchreis mit  
heißen Kirschen,  
Zimt & Zucker

Zusatzstoffe/Allergen

-  
A,B,E

### FIT-Line-Krippe

Hühnersuppe mit  
Sternchennudeln

Milchreis mit heißen  
Kirschen,  
Zimt & Zucker

Zusatzstoffe/Allergen

-  
A,B,E

### Zutaten:

Suppenhuhn  
Wurzelgemüse  
Sternchennudeln  
Reis  
Milch  
Vanillenzucker  
Zucker.  
Vanillepuddingpulver  
Zimt  
Meersalz  
Naturreine Gewürze

Trotz größtmöglicher Sorgfalt bei der Zubereitung unserer Gerichte kann eine sogenannte Kreuzkontamination nicht ausgeschlossen werden.

#### Zusatzstoffe nach EU Kennzeichnungspflicht:

1= Phosphat  
2= Farbstoff  
3= Pökelsalz  
4= Süßstoff  
5= Geschwärzt  
6= Gewachst  
7= Rauch  
8= Antioxidationsmittel  
9= Konservierungsstoff  
10= Ascorbinsäure (Vitamin C)  
11= Schwefeldioxyd  
12= Geschmacksverstärker

#### Allergene Inhaltsstoffe nach EU Kennzeichnungspflicht:

A = glutenhaltiges Getreide  
B = Milch, sowie Laktose  
C = Fisch  
D = Eier  
E = Sellerie  
F = Schalenfrüchte  
G = Erdnüsse  
H = Schwefeldioxyd  
I = Soja  
J = Senf  
K = Sesamseed  
L = Krebstiere  
M = Weichtiere  
N = Lupine